- .-~ ~i

PREFEITURA MUNICIPAL--.
AGUDOS

DECRETO N°. 4.600 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012 • .
Suplementa dotações do orçamento vigente na
importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais; DECRETA:

Artigo 1• - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

TIPO DE RECURSO- ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

Aplica cão : 11 00000
04.00.00- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.01.00- SERVIÇO DE ADMINISTRAÇAO
3.3.90.39.00- 04.122.7001-2280
Ftéha:n•:2o::::::~::~,·::·.:::.~;: .. :::~::: .•. ::-::··':::~.~;:::~.·:~::::;:~.::::::::·.:·~::-.;:-::~:;.: .... R$lo.oao:oo

TOTAL DAS ANULACÕES: .......................................... ; ••..•...•.••....•..•••• R$ 10.000,00

Aolicacão : 1100000
04.00.00- SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO E CULTURA
04.01.00- SERVICO DE ADMINISTRAÇAO

<;.4.9p.52,00;::04 .. 122.7001.·2.?80, ,T .. ''"' ....... , .,., ... , .. , .. ~ ....... .
Ficha: n•.22 .. : ...... , .... ,:: ...... :c::.• ........ :.:,.:: .. : ... ............. , .... , .. : ..... : ....... : ....... R$' :1 0.000,00

frOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES: ...................................................... R$ 10.000,00

Fi~[à ~ri~:~~~:~ .. ~:.:.:,,,;:.., .:;1;: :;::: :::::: : ::;::~ •. : :-:.:::: ::-:::: .;. :: . :. :::~:: ... ::::·.~-~·:::::::::.:::·: ::.: R$ :ro ;ooo: oo
TOTAL DAS ANULACÕES: .................................................................. R$10.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES: ...................................................... R$ 10.000,00

Aplicação: 3100000
06.00.00- SECRETARIA DE SAÚDE
06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00-10.301.2293
F. h---"'"~ ·'-o'·7··a,.~:~"-?;:-_::-:-;::'"r~: :--.---·::=-""":;·t"~~~":!~i~r;~~,--~':~~r7::-:~·""T--_~;~R· .$. ·""3··o·~~o··o·-.. =-o-o _ 1c a.,n,. ..~.-... _. .....• .-......... _ .. _ .. _ .. _ ... ~ ........ ~···~~~·:!'--'!-~-"'-'"'~·--t·--.-.•.· .. _·····!·.········-~--!-'-'"''~"·' __ , '~u 1 ,

TOTAL DAS ANULACÕES: .................................................................. R$ 30.000,00

~&i!~;!: ........................................................... K~ 10.000,00

1

. Praça Tiradentes, 650- Centro- CEP (14) 3262-8510 Fax: (14) 3262-8528- e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

..
PREFEITURA MUNICIPAL-----'-,

AGUDOS
DECRETO N°. 4.600 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

Aplicação : 3100000
06.00.00- SECRETARIA DE SAÚDE
06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00-10.301.1001-2293
Fl .h·····-;-r cP·s·"'"'-~--~'F!'=',_ .• .,.~c"C""""""',....,.-~-~R$"3 .. 0-···o··o--o·~o·a· c a. n _f", .... _-... _ ...... _ ........... ~._. .. _.; ..........•........ l ••• : ••••••••••••.•• ~ •••••••••••• "' ••• ~...... _ • ,

TOTAL DAS ANULACÕES: .................................................................. R$ 30.000,00

Aplicação : 3000005
06.00.00- SECRETARIA DE SAÚDE
06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00-10.301.1001-2293
..... ··h-"':''Ts· o~ ··• ~,.,=-.-,c,···:é""=~~,....,. '··H'''· · 7 · .,. ,,._., • 0 -'"'"R ... $ 30 oõouõ r-ac a. r-. . ...................... -... -.. ~ ............. _: ......... ~· ... ;-.,;; .. ; .. _ .. _ .. _ .. _._._,.ó, •• _ ....... _.;._ ... _. , .• •

TOTAL DAS SUPLEMENTACÕES: ...................................................... R$ 30.000,00

Aplicação : 2200000
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCACÃO E CULTURA
07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS
4.4.90.52.00 -12.361.2001-2041
i=iêhã7Yl~ss~~~~~-~:~:::.-::-~--~:;:'.:.:::9.·:~:;:;.~:-~::: ... \~;:~.~::~7.:::::~R~f1:--ô·oo~·oo

TOTAL DAS ANULACÕES: .................................................................... R$ 1 .000,00

Aplicação : 2200000 _
07.00.00 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS
3.3.50.43.00-12.361.2001-2294
FiCha~no ss::=:-~:.-~::::;;-:~:.:~~.;::·.r.::.~::,:~.~:~:~r:~7-~.-~:~.~;;:~~:~;:-~~·~:~:·:-~·R$!1~dõ·o·;>bd

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES: ....................................................... R$ 1.000,00

Aplicação : 2200000
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

~:~·-9.9;.~-~-00..;,J#~:~~op~;;,~P-~ '~'" ; , ,.,..,.,.,., .. ~ . , ., ~·'· ... ,.,... -$""liõàõõ f•cha •.. n~96 ... ,_,.,, .• ".; .... ,, ... , ........... , ........ : ..... , ........... ; ... : .................................. R .1 •. , ..

TOTAL DAS ANULAÇÕES: .................................................................... R$1.000,00

Aplicação : 2200000
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.01.00- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS
3.3.50.43.00-12.361.2001-2294
fiCh"âtn~--g·g~x:~~r:::~,~~':~~~;:::~?;;~~~-~-':.·.::;:;~~.r.~'.":-_:';'}:::;~~~~·-·:~~;~ f{$J_~_óõô~OO

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES: ....................................................... R$1.000,00

2

Praça Tiradentes, 650- Centro- CEP 17120-000- Fone: (14) 3262-8510 Fax: (14) 3262-8528- e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL-.:..,
AGUDOS

DECRETO N°. 4.600 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

Aplicacão : 2620000
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.02.00- FUNDES
4.4.90.52.00-12.361.2001-2041
,_-l···h~:··o 10·9· .,. ,,,, ..• ., .• "' , •.. -· ··• ..• c 7 -·~--~--,."""',.,_ •• ,.r- r- ""~""R·$~6·o·ao··o·oo r, c a .. n .,; .,_:,,,,,,.,_._,~ .. oooooo,,•<•o,o_o,o .• !~~oooo~·.oo,oooo•ooooooooooo_oooo',,_,,,,,,,',_,,,.::,,_,,o,•OH~~~:o,'o, _ _ o 1

TOTAL DAS ANULAÇÕES: ............................................................... R$159.000,00

Aplicacão : 2620000
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.02.00 - FUNDES
3.3.40.43.00-12.361.2001-2294
l=ich~â:'n•7f1t~~~r::r;r.:.;:;;:;::;:s~;;.!:'1'}::\';:::.: .. ,,;:::~•~··c::;:: ..... .: •. :.{ .•. ;:r.!'.::Rl39:ooo~oo
Aplicacão : 2620000
07.00.00 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.02.00- FUNDES
4.4.90.51.00-12.365.2002-2292
flÇJlã'.tl~~~-34:r;;~~;;::::;:~~;;j:i_;~~J._-~_.~;:T;};::y:~_:::~_.:.:tf~)l.:;~~7~.~;~'~:~;:.'_,~~~·.·~;_,.:;_::~:.f_.-:-R$'_:f2õ~d:QO~.õ-Q

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES: .................................................... R$159.000,00

Aplicacão : 2620000 _
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CULTURA
07.02.00- FUNDES
3.3.90.39.00-12.361.2001-2041
ftC-hi'"il~}( Os:~-.~:-~ ::~~~~-~::\;~.:~--1:;;_~::~·:-;:::~~n~;:-_:s.~:~~~-;~~-:r!:'::.::;,~::;-~?.::.;:;r.·.:;~;~· ;~~.j_;.';7}~{$~3~~.0ôo7'o·o

Aplicação : 2620000
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.02.00- FUNDES
4.4.90.52.00 -12.361.+2001-2041
fíCh'a~~~J09~:;~t.~:·::.:~--~:;::~.:::;:~~~~~~~~;.:r~:;:t,.:~:~;:~:t~:.:.:l~~·:.~:~~~iJ~$.60:t)õb,OÕ

Aplicação: 2610000 _
07.00.00- SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
07.02.00- FUNDES
3.1.90.13.00- 12.365.2002-2292
fictía: n·.~ tf.~:;.;.;.:L;,~;;;,;~;;;;.',~-;;. . .;;.~:.;:.?;.;:':,:':;;::~.:,;;;~,~.S:[.::ZJ-:::I:T:;?:gr6a:õ_oo,oq
TOTAL DAS ANULAÇÕES: ................................................................ R$159.000,00

Aplicação : 2620000
07.00.00- SECRETARIA D E ÃO E CULTURA
07.02.00- FUNDES
3.3.40.43.00-12.361.200 -2~H..
Ficha:_'ri~J 1 t:. ;.' .. ; :.~. ;. ,;;.;. :; . ; .. c.· ,; .. , .,: ... :::: .;;::::,~;.;::;;;,:í;;;,;r:. :;::;:~:;::-:.::;J~$0'39~Qóó;bq

3

Praça Tiradentes, 650- Centro- CEP 17120-000- Fone: (14) 3262-8510 Fax: (14) 3262-8528- e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

' '

orçamentária:

PREFEITURA MUNICIPAL____:_,
AGUDOS

DECRETO N°. 4.600 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

Aplicação : 2620000 _
07.00.00 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
07.02.00- FUNDES

·F4"1~§a12'03°4-;;~~~~~~0.?;;~~~~-""t:'""""""""''"'·~~:l'1'!"l!'::""""-~~R---$,.,-2--o-~o-~oo·· .. o·o~ . ~Cna_ 0,:,,_ __ ., •. ·.•0~''-'~'-"'~-~,:.•::.·-~~-·~···-~"'_;;,:,~~·~····-~···""'~····"·"·':J•••······~-···"!"~-······-··. _ P: .J. ·-- 1

TOTAL DAS SUPLEMENTACÕES: .................................................... R$ 159.000,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTACOES: ...................................... R$ 200.000,00
TOTAL GERAL DAS ANULACÕES: .................................................. R$ 200.000,00

Artigo 3° - Este Decreto

Prefeitura Municipal d

MHSS

Afixado na forma da Lei.

4

Praça Tiradentes, 650- Centro- CEP 17120-000- Fone: (14) 3262-8510 Fax: (14) 3262-8528- e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

~ Prefeitura Municipal de Agudos

~ Praça Tiradentes, 650

DECRETO N.0 04600/2012 Data: 22/02/2012

"Dispõe sobre a abertura de Crédito
Suplementar autorizado pela 04316/2011".

..

DECRETA

Tipo de Recurso: ANULACAO DE DOTACAO

Unidade: 040100- SERVICO DE ADMINISTRACAO

• ""- Aplicação: 1100000- GERAL

"'-..ooo2o- 04.122.7001.2280- 33903900

~
TOTAL DAS ANULAÇÕES ........................................................ .

'\. Unidade: 040100 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

""' Aplicação: 1100000- GERAL

00022-04.122.7001.2280-44905200 ·······························································

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ....................................................... ..

Unidade: 040100- SERVICO DE ADMINISTRACAO

~ Aplicação: 1100000- GERAL

00020-04.122.7001.2280-33903900 ............................................................. ..

• ~OTAL DAS ANULAÇÕES ........................................................ .

Unidade: 040100- SERVICO DE ADMINISTRACAO

~ Aplicação: 1100000 -GERAL

00022-04.122.7001.2280-44905200

~TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ........................................................ .

Unidade: 060100- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

~ Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

00078 - 10.301.1001.2293 - 33903000 .............................................................. .

~ TOTAL DAS ANULAÇÕES ........................................................ .

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00

30.000,00

{

Tipo de Recurso: ANULACAO DE DOTACAO

. ~ Unidade: 060100- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

~O~=~i~~~~=~~~~~~~;2~:~~~~o::::NCA~.~~~~~~.-.~.~~~ .................................... .

•

\""--TOTAL DAS SUPLEMENTAÇOES ........................................................ .

Unidade: 060100- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000- SAUDE- GERAL

0078-10.301.1001.2293-33903000 .............................................................. .

""' TOTAL DAS ANULAÇ0ES ........................................................ .

Unidade: 060100- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

~ Aplicação: 3000005- PISO DE ATENCAO BASICA-FIXO

0080 -10.301.1001.2293-33903000 ............................................................... 30.000,00

~TOTAL DAS SUPLEMENTAÇ0ES ....................................................... ..

Unidade: 070100- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

~ Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

.00096-12.361.2001.2041-44905200 .............................................................. .

~TOTAL DAS ANULAÇ0ES ........................................................ .

Unidade: 070100- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

• ~O~=~i~~~~=~~~~~~~;2~~~:~~~~~:DAM~.~~~~ .................................................. ..
~ 'TOTAL DAS SUPLEMENTAÇ0ES ........................................................ .

Unidade: 070100- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 -ENSINO FUNDAMENTAL

00096-12.361.2001.2041-44905200

TOTAL DAS ANULAÇ0ES ........................................................ .

Unidade: 070100- ENSINO FUNDAMENTAL- RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

30.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

00099-12.361.2001.2294-33504300 ............................................................... 1.000,00

1.000,00

Unidade: 070200 -FUNDES

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00106-12.361.2001.2041-33903900 39.000,00

~ Unidade: 070200 - FUNDES

~O~~~~~~~~;~~~~~~~;O~ ~~~~~~::- FUN~.~~.~ .. ~.~~~~~····································· 60.000,00

""' Unidade: 070200 - FUNDES

• """" Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDEB- MAGiSTERiO

001 ~ 12.365.2002.2292-31901300 .............................................................. .

~OTAL DAS ANULAÇOES ........•.•••.••..••.••..••.•••.••...•..••..•..••........

60.000,00

159.000,00

~ Unidade: 070200 - FUNDES

~O~~;i~~~;~~~~~~~;2~:~~~~~::- FUN~.~~.~.~.~~.~~·~····································· 39.000,00

"" Unidade: 070200 - FUNDES

"'-._ Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB -OUTROS

00234 -12.365.2002.2292-44905100 .............................................................. . 120.000,00

~ TOTAL DAS SUPLEMENTAÇ0ES •..••..•..••.••..••..•..••..••.••..................•..... • 159.000,00

Unidade: 070200 • FUNDES

~O~~~i~~~~;~~~~~~~;O~ ~~~~~~::. FUN~.~~.~.~.~~~~~····································· 39.000,00

\ Unidade: 070200 - FUNDES

~O~~~i~~~~;~~~~~~~;O~ ~~~~~~::- FUN~~~.~ .. ~.~~~~·~····································· 60.000,00

~ Unidade: 070200 - FUNDES

""' Aplicação: 2610000- EDUCACAO- FUNDES- MAGISTERIO

00111 - 12.365.2002.2292-31901300 .............................................................. . 60.000,00

1 • • •

'
\ Unidade: 070200 - FUNDEB

""' Aplicação: 2620000 - EDUCACAO • FUNDEB - OUTROS

00117 -12.361.2001.2294- 33404300 ............................................................. ..

Unidade: 070200 - FUNDEB

\oo::~i~~~~;~::~~:~:2~:~~~~~~~. FUN~.~~.~.~.~~~~·~·····································
~TOTAL DAS SUPLEMENTAÇ0ES ••.•••••••••••••••••••••••••..•••••..•••••••••.•••••••.••

• TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇ0ES .............. ..

TOTAL GERAL DAS ANULAÇ0ES .......................... .

•

159.000,00

39.000,00

120.000,00

159.000,00

200.000,00

200.000,00